
                                                  

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  

органов местного самоуправления  

Пижанского муниципального 

округа Кировской области 
 

(учрежден решением Думы Пижанского муниципального округа от 29.12.2021 № 6/71) 

 

 

 

 

 

 

 

№ 3(40) 

 

от 15.02.2024 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: Дума Пижанского муниципального округа Кировской области 

Тираж: 1 экземпляр 

Ответственный за выпуск: Дума Пижанского муниципального округа Кировской области, администрация Пижанского 

муниципального округа Кировской области 
 



 
 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 
 
01. постановления администрации Пижанского МО №№ 39-65 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.02.2024  № 40 

пгт Пижанка 

 

О порядке индексации с 01.02.2024 заработной платы работников муниципальных учреждений Пижанского муниципального округа Кировской 

области 

 
В соответствии с Положением о порядке установления оплаты труда работников муниципальных учреждений Пижанского муниципального 

округа, утвержденным постановлением администрации Пижанского муниципального округа Кировской области от 04.05.2022 № 180 «Об оплате труда 
работников муниципальных учреждений Пижанского муниципального округа», администрация Пижанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Осуществить индексацию заработной платы работников муниципальных учреждений Пижанского муниципального округа, финансовое 

обеспечение выплаты которой осуществляется за счет средств бюджета Пижанского муниципального округа, с 01.02.2024. 
2. Главным распорядителям бюджетных средств (далее – ГРБС), осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных 

учреждений Пижанского муниципального округа, внести в примерные положения об оплате труда работников подведомственных муниципальных 

учреждений Пижанского муниципального округа изменения, предусматривающие увеличение рекомендуемых минимальных размеров окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы по соответствующим профессиональным квалификационным группам и (или) размеров выплат 

компенсационного и (или) стимулирующего характера, исходя из индексации: 
фондов оплаты труда педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций, педагогических работников 

муниципальных организаций дополнительного образования детей, работников муниципальных учреждений культуры за февраль – декабрь 2024 года на 

8,8%; 
фондов оплаты труда педагогических работников муниципальных образовательных организаций дошкольного образования за февраль – декабрь 

2024 года на 8,2%. 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений Пижанского муниципального округа: 
3.1. Внести в положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Пижанского муниципального округа на основании примерных 

положений об оплате труда работников подведомственных муниципальных учреждений, утвержденных ГРБС, осуществляющими функции и полномочия 

учредителей муниципальных учреждений, изменения, предусматривающие индексацию размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 
и (или) размеров выплат компенсационного и (или) стимулирующего характера, исходя из размеров индексации фондов оплаты труда, определенных 

пунктом 2 настоящего постановления; 

3.2. Обеспечить достижение показателей уровня средней заработной платы отдельных категорий работников, установленных соглашениями, 
заключенными с министерством образования Кировской области и министерством культуры Кировской области. 

3.3. Обеспечить выплату заработной платы работникам муниципальных учреждений с учетом предусмотренной настоящим постановлением 

индексации в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств. 
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.02.2024. 

Глава Пижанского муниципального округа             А.Н. Васенин 
 

ПОДГОТОВЛЕНО: 

Заместитель главы администрации Пижанского муниципального округа по финансово-экономическим вопросам, начальник финансового управления 
         Л.Н. Седых 

СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель заведующей отделом юридической и кадровой работы администрации Пижанского муниципального округа    
      М.В. Семенова 

Правовая – антикоррупционная экспертиза проведена: 

Разослать: дело, финансовое управление Пижанского муниципального округа, Управление культуры, Управление образования 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.02.2024                                                                                                                                                  № 53 

пгт Пижанка 

 
О плате за пользование жилым помещением (платы за наем)  

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, в 

том числе специализированного жилищного фонда муниципального образования Пижанский муниципальный округ. 

 

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", приказом Минстроя России от 27.09.2016 № 668/пр "Об утверждении методических 
указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда", Решения Думы Пижанского муниципального округа от 

29.12.2021 № 6/68  « Об утверждении Положения об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального    жилищного фонда 

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области», на основании Устава муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области,  администрация Пижанского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Установить с 01.02.2024 размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, в том числе специализированного жилищного  фонда 
муниципального образования Пижанский муниципальный округ, согласно приложению № 1. 

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа. 

 
Глава Пижанского 

муниципального округа А.Н. Васенин 

 
Приложение № 1 

consultantplus://offline/ref=7E7632583142273FAD3A0F10F0770800201AD9ED82E8F879A6CCD04777DA0BCEBFF0D890C4B6297BB1E67200056991EA22839B2A1EEC3D2EZCbDI
consultantplus://offline/ref=7E7632583142273FAD3A0F10F0770800201BDAE784EBF879A6CCD04777DA0BCEADF0809CC5BE3372BCF3245143Z3bEI
consultantplus://offline/ref=7E7632583142273FAD3A0F10F07708002619DCEA87E1F879A6CCD04777DA0BCEADF0809CC5BE3372BCF3245143Z3bEI
consultantplus://offline/ref=7E7632583142273FAD3A111DE61B5409241081E286E1F527F291D610288A0D9BFFB0DEC587F32073B9ED26504037C8BA6FC8962E09F03D29D1ED300EZEb7I


 
 

 

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 

жилых помещений муниципального жилищного фонда, в том числе специализированного жилищного фонда муниципального образования Пижанский 
муниципальный округ 

Базовый размер 

платы за наем 

(руб./кв. м) 

Коэффициенты Размер платы за 
наем (руб./кв. м в 

месяц) качества, К1 благоустройства, К2 месторасположение, К3 Кс - 

коэффициент 

соответствия 

платы 
Кирпич

ные 

Железобе 

тонные панели и 

блоки монолит 

Древесина, смешан 

ный вид 

Все виды 

благоустройства 

Отсутствие одного и 

более видов 

благоустройства 

Пгт Пижанка Прочие 

н.п.  

67, 310 1,1   1  1  0,15 11,11 

67, 310 1,1    0,8 1  0,15 8,88 

67, 310 1,1   1   0,8 0,15 8,88 

67, 310 1,1    0,8  0,8 0,15 7,11 

67, 310  1  1  1  0,15 10,10 

67, 310  1   0,8 1  0,15 8,08 

67, 310  1  1   0,8 0,15 8,08 

67, 310  1   0,8  0,8 0,15 6,46 

67, 310   0,8 1  1  0,15 8,08 

67, 310   0,8  0,8 1  0,15 6,46 

67, 310   0,8 1   0,8 0,15 6,46 

67, 310   0,8  0,8  0,8 0,15 5,17 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.02.2024                              № 64  
пгт Пижанка 

 

Об утверждении программы  «Профилактика терроризма и экстремизма в Пижанском муниципальном округе»  

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 25.07.2002  № 114-ФЗ «О противодействии 

экстремистской деятельности», от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», указами Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 

116 «О мерах по противодействию терроризму», от 02.07.2021  № 400 «О Стратегии национальной безопасности Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.06.2007  № 352 «О мерах по реализации Федерального 
закона «О противодействии терроризму», постановлением администрации Пижанского муниципального округа от 21.10.2021 № 200 

«О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области», администрация Пижанского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить программу  «Профилактика терроризма и экстремизма в Пижанском муниципальном округе» согласно 

приложению. 

2. Определить ответственным исполнителем программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Пижанском 
муниципальном округе» сектор по ГО и ЧС администрации Пижанского муниципального округа. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации 

Пижанского муниципального округа. 
4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского 

муниципального округа и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

Пижанский муниципальный округ Кировской области. 
 

                                                                             Приложение 

                          
ПРОГРАММА 

ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

«ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА В ПИЖАНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ»  

 

Паспорт программы  «Профилактика терроризма и экстремизма в Пижанском муниципальном округе» 

Ответственный исполнитель программы Сектор по ГО и ЧС администрации Пижанского муниципального округа 

Соисполнители программы 

Министерство внутренних дел Российской Федерации Управление министерства внутренних дел России 

по Кировской области отделение полиции «Пижанское» межмуниципальный отдел Министерства 

внутренних дел России «Советский» (по согласованию),  управление  культуры Пижанского 

муниципального округа, управление  образования администрации Пижанского муниципального округа, 

Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Пижанская центральная  

http://www.antiterror.ru/library/legislation/158874886


 
 

районная больница» (по согласованию) 

Наименование подпрограмм Отсутствуют  

Программно-целевые инструменты 
программы 

Отсутствуют 

Цели программы 

1.Повышение общественной и  личной  безопасности граждан  на территории Пижанского 
муниципального округа; 

2.Формирование системы профилактики терроризма в Пижанском муниципальном округе; 

3.Повышение антитеррористической защищенности  массового пребывания людей и объектов 
жизнеобеспечения населения. 

Задачи программы 

1. Реализация государственной политики в области профилактики терроризма и экстремизма; 
2. Предупреждение террористических актов на территории Пижанского муниципального округа; 

3.Осуществление мер правового, организационного, административного характера, направленных на 

профилактику терроризма и экстремизма; 
4. Укрепление технической оснащенности органов местного самоуправления, муниципальных  

учреждений, привлекаемых для ликвидации террористических актов и минимизации их последствий; 

5. Повышение эффективности межведомственного взаимодействия территориальных отделов 
федеральных и региональных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления 

Пижанского муниципального округа в сфере противодействия проявлениям терроризма и экстремизма. 

Целевые показатели эффективности 

реализации программы 

1.Доля жителей Пижанского  муниципального округа, охваченных мероприятиями информационного 

характера о принимаемых органами местного самоуправления Пижанского муниципального округа 

мерах антитеррористического характера и правилах поведения в случае угрозы возникновения 
террористического акта (в процентах). 

2.Количество мероприятий (профилактических обследований) на объектах с массовым пребыванием 

людей, повышающих уровень антитеррористической защищенности. 
3.Количество правонарушений экстремистской направленности. 

 

Этапы и срок реализации программы 2024-2028 годы, подразделение на этапы не предусматривается 

Объем ассигнований программы 

Общий объем финансирования программы составит: 0 тыс. руб., в том числе: 

2024 год – 0 тыс. руб.,  

2025 год – 0 тыс. руб.,  
2026 год – 0 тыс. руб., 

2027 год – 0 тыс. руб.; 

2028 год – 0 тыс. руб. 

Ожидаемые конечные результаты реализации 

программы 

1. Повышение информированности населения о принимаемых органом местного самоуправления 

мерах антитеррористического характера, а также правилах поведения в случае угрозы возникновения 
террористического акта (с 55 процентов в 2024 г. до 75 процентов в 2028 г. от общей численности 

населения Пижанского муниципального округа). 

2. Создание условий для обеспечения безопасности населения Пижанского муниципального округа и 
повышение уровня антитеррористической защищенности в местах массового скопления людей, а 

также минимизация возможности совершения террористических актов на территории Пижанского 

муниципального округа. 
3. Отсутствие актов экстремистской направленности против соблюдения прав и свобод человека, а 

также отсутствие конфликтов на межнациональной и межконфессиональной почве на территории 

Пижанского муниципального округа.  
 

1. Общая характеристика сферы реализации программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития 

    

Одним из механизмов обеспечения безопасности населения является реализация антитеррористической  и антиэкстремистской политики на 
территории Пижанского муниципального округа. На муниципальном уровне в сфере профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и 

ликвидации последствий его проявлений, осуществляет свою деятельность межведомственная антитеррористическая комиссия Пижанского 

муниципального округа. Наличие на территории Пижанского муниципального округа мест массового пребывания людей является фактором 
возможного планирования террористических акций, поэтому сохраняется реальная угроза безопасности жителей. 

Наиболее остро стоит проблема антитеррористической защищенности объектов социальной сферы. В учреждениях образования и культуры, 

постоянно находится большое количество людей, в том числе и детей, а уровень материально -технической оснащенности указанных учреждений 
достаточно уязвим в террористическом отношении. 

Имеют место недостаточные знания и отсутствие практических навыков посетителей и работников учреждений правил поведения в 

чрезвычайных ситуациях, вызванных проявлениями терроризма и экстремизма. 
В качестве стратегического направления в деятельности по обеспечению защиты граждан от негативного воздействия со стороны 

экстремистски настроенных лиц, защиты граждан, их жизни и здоровья от возможных на территории Пижанского муниципального округа 

террористических актов, а также их последствий определено развитие комплексной системы профилактики терроризма и экстремизма.  
          

 

2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации 

программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации программы, сроков и этапов реализации программы  

 

1. Цели Программы: 
1.1 формирование системы профилактики терроризма в Пижанском  муниципальном округе; 

1.2 повышение антитеррористической защищенности  мест массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения населения; 

        1.3 формирование системы профилактики экстремизма в Пижанском  муниципальном округе. 
 

2. Задачи Программы: 

2.1 реализация государственной политики в области профилактики терроризма и экстремизма; 
2.2 предупреждение террористических актов на территории Пижанского муниципального округа; 

2.3 осуществление мер правового, организационного, административного характера, направленных на профилактику терроризма и экстремизма; 

2.4  укрепление технической оснащенности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, привлекаемых для ликвидации 
террористических актов и минимизации их последствий; 



 
 

        2.5 повышение эффективности межведомственного взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 

органов исполнительной власти Пижанского муниципального округа в сфере противодействия проявлениям терроризма и экстремизма. 

 
3. Ожидаемые результаты реализации  Программы. 

  Реализация программных мероприятий позволит: 

3.1 создать: 
систему профилактики терроризма и экстремизма в Пижанском  муниципальном округе; 

 условия для обеспечения безопасности населения Пижанского  муниципального округа в местах массового пребывания людей; 

3.2  минимизировать возможности совершения террористических актов на территории  Пижанского муниципального округа; 
3.3 повысить: 

информированность населения о принимаемых органом местного самоуправления мерах антитеррористического характера, а также правилах 
поведения в случае угрозы возникновения террористического акта; 

       уровень антитеррористической защищенности и технической оснащенности объектов повышенной опасности, муниципальных учреждений,  

мест массового пребывания людей; 
       уровень толерантности населения. 

Реализация мероприятий Программы рассчитана на период 2024 - 2028 годов. 

3.4. Показатели эффективности реализации программы: 
Целевые показатели эффективности реализации программы будут являться: 

Целевой  показатель «Доля жителей Пижанского муниципального округа, охваченных мероприятиями информационного характера о 

принимаемых органами местного самоуправления Пижанского муниципального округа мерах антитеррористического характера и правилах поведения в 
случае угрозы возникновения террористического акта (на 1 жителя в год)» (I1), который определяется по формуле:  

I1 = Nпб /P, где: 

Nпб – количество проведенных информационных мероприятий о принимаемых органами местного самоуправления Пижанского муниципального 
округа мерах антитеррористического характера и правилах поведения в случае угрозы возникновения террористического акта;  

P – численность населения на начало отчётного года  согласно данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по 

Кировской области. 
Целевой показатель «Количество мероприятий (профилактических обследований) на объектах с массовым пребыванием людей, повышающих 

уровень антитеррористической защищенности» определяется как суммарное количество проведенных обследований объектов с массовым пребыванием 

людей в соответствии с планом проведения проверок на состояние антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей на территории 
Пижанского муниципального округа на текущий год. 

Целевой показатель «Количество правонарушений экстремистской направленности» определяется количеством совершенных и выявленных 

правонарушений экстремистской направленности.  
 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации программы отражены в приложении № 1 к программе. 

 
 

3. Обобщенная характеристика мероприятий программы 

 

Достижение целей программы осуществляется путем скоординированного выполнения комплекса взаимоувязанных по срокам, ресурсам, 

исполнителям и результатам мероприятий. 

В рамках Программы реализуются следующие мероприятия: 
        1. Организационные и правовые меры профилактики терроризма, мероприятия по совершенствованию межведомственного взаимодействия. 

        2. Профилактика терроризма. 

3. Обеспечение антитеррористической защищенности  мест массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения.  
4. Профилактика экстремизма. 

 

 

4. Основные меры правового регулирования 

в сфере реализации программы 

 
Разработка и утверждение дополнительных нормативных правовых актов Пижанского муниципального округа  будет осуществляться в случае 

внесения изменений и (или) принятия на федеральном, областном и местном  уровнях нормативных правовых актов, затрагивающих  сферу реализации 

программы. 
Изменения в программу будут вноситься по мере необходимости  и в связи с изменением финансирования программы. 

 

                      5. Ресурсное обеспечение программы 

Финансирование программы в 2024 – 2028 отсутствует. 

 

Объемы финансирования программы уточняются ежегодно при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и плановый 
период. 

Расходы на реализацию программы за счет средств местного бюджета  приведены в приложении № 2 к программе, прогнозная (справочная) 
оценка ресурсного обеспечения реализации программы за счет всех источников финансирования представлены в приложении № 3 к программе. 

 

6. Анализ рисков реализации программы 

и описание мер управления рисками 

 

На эффективность реализации программы могут оказать влияние риски, связанные с ухудшением макроэкономических условий, с возможным 
наступлением экономического кризиса, с природными и техногенными катастрофами. Данные риски являются неуправляемыми. 

В ходе реализации программы возможны стандартные риски: 

недофинансирование мероприятий программы (в частности, это может быть рост цен на материально-технические средства, оборудование, 
материалы, выполнение работ, оказание услуг, снижение либо отсутствие финансирования мероприятий программы); 

изменение федерального и областного законодательства. 

Мерами управления рисками реализации программы являются: 
определение приоритетных направлений реализации программы, оперативное внесение соответствующих корректировок в разделы программы; 

        своевременное внесение изменений в действующие нормативно-правовые акты администрации Пижанского муниципального округа. 

 
 

consultantplus://offline/ref=EDCC5BB68204E3551085C4DE4C8DAE0B8238B4ED7901F4C183DCE65DF8EE6DEE02B24C552F2A972BAE7ECBB9F3H


 
 

 7 

                                                                                                                                                                               Приложение № 1 

к программе 

    

СВЕДЕНИЯ 

о целевых показателях эффективности реализации программы 

 

№ 

п/п 

Наименование программы, наименование показателей Единиц

а 
измерен

ия 

Значение показателей эффективности 

2024 год 2025 год  2026 

год  

2027 

год  

2028 

год 

 Программа «Профилактика терроризма и экстремизма в 
Пижанском муниципальном округе»  

      

1.1 Доля жителей Пижанского муниципального округа, 

охваченных мероприятиями информационного 

характера о принимаемых органами власти мерах 
антитеррористического характера и правилах 

поведения в случае угрозы возникновения 

террористического акта (в процентах). 
 

% 55 60 65 70 75 

1.2. Количество мероприятий (профилактических 

обследований) на объектах с массовым пребыванием 
людей, повышающих уровень антитеррористической 

защищенности 

шт. 29 29 29 29 29 

1.3 Количество правонарушений экстремистской 
направленности 

шт. 0 0 0 0 0 

 

Приложение № 2 

к программе 
  к муниципальной программе 

РАСХОДЫ 

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ  БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 
Статус 

 

Наименование       
программы     

 

 

 
Ответственный 

исполнитель 

Расходы 

(тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 
год 

2028 
год 

Программа 

Пижанского 

муниципального 

округа 

«Профилактика 

терроризма и 

экстремизма в 

Пижанском 
муниципальном округе»  

Сектор по ГО и ЧС 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                            

 

Приложение № 3 
к программе 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации программы за счет всех источников финансирования 

Статус Наименование   программы, 

подпрограммы, отдельного 
мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2024 

год 

2025 год 2026 

год 

2027 год 2028 

год 

Программа Пижанского 

муниципального округа 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма в Пижанском 

муниципальном округе» 

всего            
0 0 0 0 0 

федеральный бюджет           0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 

местный бюджет   
0 0 0 0 0 

внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 

                                               
 

Перечень программных мероприятий 

№ Задача Источник финансирования Объём финансирования Всего Состав исполнителей 

2024 2025 2026 2027 2028   

1.Организационные мероприятия 

1 Участие в проведение 
семинарских занятий для лиц, 

ответственных за 

антитеррористическую работу 

Федеральный бюджет - - - - - - Секретарь окружной 
антитеррористической 

комиссии 
Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет - - - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - - 

2 Инструктажи и тренировки с 

работниками муниципальных 

Федеральный бюджет - - - - - - Управление культуры 

Пижанского Областной бюджет - - - - - - 



 
 

 8 

организаций по вопросам 

антитеррористической 
защищенности при 

возникновении угроз 

террористического характера 

Местный бюджет - - - - - - муниципального округа 

Управление образования  
Пижанского 

муниципального округа  

Внебюджетные источники - - - - - - 

3 Обучение специалистов, 

участвующих в ликвидации 

последствий террористических 
актов, приемам оказания 

медицинской помощи 

пострадавшим 

Федеральный бюджет - - - - - - Кировское областное 

государственное 

бюджетное учреждение 
здравоохранения 

«Пижанская 

центральная  районная 
больница» 

Администрация 

Пижанского 
муниципального округа 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет - - - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - - 

4 Обобщение опыта органов 

местного самоуправления 

Пижанского муниципального 
округа  по профилактике 

терроризма и отражение этой 

работы в средствах массовой 
информации 

Федеральный бюджет - - - - - - Секретарь окружной 

антитеррористической 

комиссии 
Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет - - - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - - 

2.Профилактика терроризма 

1 Размещение наглядной агитации 
и тематических стендов по 

профилактике терроризма на 

муниципальных объектах 
Пижанского муниципального 

округа 

Федеральный бюджет - - - - - - Управление культуры 
Пижанского 

муниципального округа 

Управление образования  
Пижанского 

муниципального округа 

 
Администрация 

Пижанского 

муниципального округа  

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет - - - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - - 

2 Проведение занятий и тренировок 
в муниципальных организациях 

по действиям при возникновении 

террористической угрозы 

Федеральный бюджет - - - - - - Управление культуры 
Пижанского 

муниципального округа 

Управление образования  

Пижанского 

муниципального округа 

Администрация 
Пижанского 

муниципального округа 

Заведующие 
территориальными 

отделами 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет - - - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - - 

3 Размещение в средствах массовой 
информации материалов о 

принимаемых мерах 

антитеррористического характера  

Федеральный бюджет - - - - - - Управление культуры 
Пижанского 

муниципального округа 

Управление образования  
Пижанского 

муниципального округа 

Администрация 
Пижанского 

муниципального округа  

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет - - - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - - 

4 Организация и проведение с 
населением бесед и занятий по 

профилактике терроризма 

Федеральный бюджет - - - - - - Заведующие 
территориальными 

отделами 
Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет - - - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - - 

5 Проведение мероприятий по 

профилактике и предупреждению 
террористических актов на 

пассажирском автомобильном 

транспорте, обучению персонала 
и водительского состава 

действиям в случаях незаконного 

вмешательства в деятельность 
пассажирского транспорта 

Федеральный бюджет - - - - - - ОП «Пижанское» МО 

МВД России 
«Советский» 

 

МУП «Пижанская 
автоколонна» 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет - - - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - - 

6 Организация проведения       

общественно-политических      

мероприятий, посвященных Дню 
солидарности в борьбе с 

терроризмом 

Федеральный бюджет - - - - - - Управление культуры 

Пижанского 

муниципального округа 
Управление 

образования  

Пижанского 
муниципального округа 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет - - - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - - 

7 Организация и проведение квест-

игры 
«МЫ ПРОТИВ ТЕРРОРА» 

Федеральный бюджет - - - - - - Дом детского и 

юношеского творчества Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет - - - - - - 



 
 

 9 

Внебюджетные источники - - - - - - 

8 Участие курсантов ВПК во 
Всероссийской вахте Памяти 

Федеральный бюджет - - - - - - Управление культуры 
Пижанского 

муниципального округа 

Управление 
образования  

Пижанского 

муниципального округа 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет - - - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - - 

9 Организация и проведение  
праздника «День призывника»  

Федеральный бюджет - - - - - - Управление культуры 
Пижанского 

муниципального округа 

Управление 
образования  

Пижанского 

муниципального округа 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет - - - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - - 

3.Обеспечение антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов, мест массового пребывания людей и объектов 

жизнеобеспечения 

1 Проведение проверок по 

обеспечению охраны, 

пропускного и 

внутриобъектового режима на 

объектах физической культуры и 
спорта, образовательных 

учреждений 

Федеральный бюджет - - - - - - Управление культуры 

Пижанского 

муниципального округа 

Управление образования  

Пижанского 
муниципального округа 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет - - - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - - 

2 Проведение обследований 
антитеррористической 

защищенности объектов и 

территорий с массовым 
пребыванием людей в период 

проведения общественных 

культурно-массовых и 
спортивно-массовых 

мероприятий 

Федеральный бюджет - - - - - - Управление культуры 
Пижанского 

муниципального округа 

Управление образования  
Пижанского 

муниципального округа 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет - - - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - - 

3 Обновление и корректировка 
паспортов антитеррористической 

защищенности мест массового 

пребывания граждан 

Федеральный бюджет - - - - - - Управление культуры 
Пижанского 

муниципального округа 

Управление образования  

Пижанского 

муниципального округа 

 
Администрация 

Пижанского 

муниципального округа 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет - - - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - - 

4 Корректировка схем оповещения 
руководящего состава, служб 

обеспечения жизнедеятельности 

при угрозе и возникновении 
теракта 

Федеральный бюджет - - - - - - ЕДДС Пижанского 
муниципального округа Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет - - - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - - 

5 Мероприятия по 
антитеррористической 

защищенности объектов 

образования 

Федеральный бюджет - - - - - - Управление образования  
Пижанского 

муниципального округа 

 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет - - - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - - 

6 Мероприятия по 

антитеррористической 

защищенности объектов 

культуры 

Федеральный бюджет - - - - - - Управление культуры 

Пижанского 

муниципального округа 
Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет - - - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - - 

7 Мероприятия по 

антитеррористической 

защищенности администрации 
Пижанского муниципального 

округа 

Федеральный бюджет - - - - - - Администрация 

Пижанского 

муниципального округа 
Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет - - - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - - 

4.Профилактика экстремизма 

1 Проведение совещаний, 
семинаров, круглых столов по 

вопросам профилактики 

экстремизма в молодежной среде  

Федеральный бюджет - - - - - - Управление культуры 
Пижанского 

муниципального округа 

Управление образования  
Пижанского 

муниципального округа 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет - - - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - - 

2 Проведение лекций, семинаров, 
круглых столов, социально-

психологических мероприятий 

(тренингов, консультаций, 

практикумов) по вопросам 

профилактики экстремизма среди 

школьников образовательных 
учреждений  

Федеральный бюджет - - - - - - Управление образования  
Пижанского 

муниципального округа  
Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет - - - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - - 



 
 

 10 

3 Техническое обеспечение 

профилактики экстремизма путем 
использования системы 

исключения доступа (контент-

фильтрация Интернет трафика) 
через сайт SKF.edu.ru 

Федеральный бюджет - - - - - - Управление образования  

Пижанского 
муниципального округа 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет - - - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - - 

4 Проведение цикла книжно-

иллюстративных выставок, 
презентаций, обзоров 

литературы, бесед, оформление 

информационных пакетов, 
посвященных проблеме 

экстремизма, роли и месту 

различных религий в культуре 
народов России 

Федеральный бюджет - - - - - - Управление культуры 

Пижанского 
муниципального округа 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет - - - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - - 

5 Распространение памяток по 

профилактике экстремизма 

Федеральный бюджет - - - - - - Управление культуры 

Пижанского 

муниципального округа 
Управление образования  

Пижанского 

муниципального округа 
Администрация 

Пижанского 
муниципального округа  

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет       

Внебюджетные источники - - - - - - 

6 Проведение разъяснительной 

работы среди населения 

Федеральный бюджет - - - - - - ОП «Пижанское» МО 

МВД России 

«Советский» 
Администрация 

Пижанского 

муниципального округа 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет - - - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - - 

7 Проведение профилактических 

мероприятий в среде 

национальных диаспор и 
трудовых мигрантов, 

направленных на недопущение 

межнациональных и религиозных 
конфликтов, предупреждение 

возникновения конфликтных 

ситуаций, основанных на разнице 
в национальных обычаях и 

социальной среде. 

Федеральный бюджет - - - - - - ОП «Пижанское» МО 

МВД России 

«Советский» 
Администрация 

Пижанского 

муниципального округа  

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет - - - - - - 

Внебюджетные источники - - - - - - 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

      15.02.2024                                    № 65                            

 
пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Пижанского муниципального округа 

 от 11.01.2024 № 5 «Об утверждении стандарта уровня  

платежей за коммунальные услуги» 

 

Администрация Пижанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в стандарты уровня платежей населения за коммунальные услуги, утверждённые постановлением администрации 
Пижанского муниципального округа от 11.01.2024 № 5 «Об утверждении стандарта уровня платежей за коммунальные услуги»: 

1.1. В пункте 1.1.6. исключить строку 3. 

1.2. В пункте 1.1.7. исключить строку 2. 
1.3. В пункте 1.1.8. исключить строку 2. 

1.4. В пункте 1.1.12 заменить цифры «49,79» на «49,78», «95,6523» на «95,6388», «46,23» на «46,22», «88,8088» на «88,7992». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования.  
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального 

округа. 
 

Глава Пижанского 

муниципального округа                                                              А.Н. Васенин 
 

 


